

حادثه‌ها

سارقان وسایل دندانپزشکی دستگیر شدند

● **پلیس خبر:** ماموران انتظامی کرمانشاه سارقان ۳۰۰میلیونی وسایل دندانپزشکی را در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر کردند. فرمانده انتظامی کرمانشاه گفت: ماموران در پی اعلام سرقت وسایل دندانپزشکی از داخل مطب دندانپزشکی تحقیقات خود را آغاز کردند. سرهنگ «رضا شیرزادی» تصریح کرد: دوربین‌های مغازه‌ها و بانک‌های اطراف بازبینی و مشخص شد دوقفسر با خودرو پراید به محل رفته و اقدام به سرقت وسایل دندانپزشکی کرده‌اند. وی افزود: پس از پیگیری مستمر، آدرس و مشخصات مالک خودرو شناسایی و راننده آن دستگیر شد. شیرزادی در ادامه گفت: در بازجویی‌های فنی صورت‌گرفته و با ارایه مستندات، سارق لب به اعتراف گشود و دوقفر از همدستان خود را معرفی و محل نگهداری اموال مسروقه را فاش کرد. فرمانده انتظامی شهرستان کرمانشاه اظهار کرد: ماموران بلافاصله به محل نگهداری اموال مسروقه اعزام شدند و ۲۰۰ قلم اموال تخصصی دندانپزشکی را به ارزش تقریبی ۳۰۰میلیون‌ریال کشف کردند.

پدرکشی بعد از قتل همسر

● **باشگاه خبرنگاران:** مردی که پس از قتل همسرش دچار بیماری اعصاب و روان شده بود پدرش را درگیری کشت. ماموران پلیس آگاهی شهرستان میاندوآب وقتی از قتل این فرد آگاه شدند به محل رفتند و تحقیقات خود را آغاز کردند. اعضای خانواده مقتول پسر او را به‌عنوان قاتل معرفی کردند و توضیح دادند این فرد در سال ۱۳۸۹ نیز همسرش را کشته اما به‌دلیل ابتلا به بیماری اعصاب و روان از زندان آزاد شده بود. در ادامه مشخص شد متهم که شغل و منبع درآمدی نداشت روز حادثه نزد پدرش رفته و بر سر بیکاری او میان آن دو برگیری لفظی به وجود آمده و مرد جوان پدرش را به قتل رسانده است. قاتل با همکاری اعضای خانواده دستگیر شد و در بازجویی‌ها ادا کرد: «پدرم به من و مادرم ناسزا می گفت و مدام با مادرم بحث داشت. او می‌خواست گاز پیکنیک را بر سرم بکوبد اما حین درگیری پیکنیک را از دست وی گرفتم و سهبار به سرش کوبیدم. من اتهام قتل عمدی پدرم را قبول دارم و از کرده خود پشیمان هستم.» بنا بر این گزارش متهم در بازداشت بهسر می‌برد و تحقیقات پیرامون این پرونده ادامه دارد.

شرق: جرایم خرد از دغدغه‌های اصلی شهروندان در حوزه امنیت اجتماعی است. سرقت‌های کوچک، زورگیری‌هایی که به‌صورت انفرادی انجام می‌شود و جرایمی ازاین‌دست، اگرچه ممکن است از نظر مالی ارزش زیادی نداشته باشد اما از نظر روانی می‌تواند اثرات مخربی را بر جا بگذارد و بر احساس ناامنی دامن بزند. سردار محمدرضا مقیمی – رییس پلیس آگاهی ناجا- که سه‌شنبه میهمان روزنامه «شرق» در نمایشگاه مطبوعات بود، درباره اقدامات و برنامه‌های نیروی انتظامی برای مقابله با اینگونه جرایم توضیح داده است:

۴ پلیس برای برخورد با سرقت‌های خرد، برنامه خاصی دارد؟

یکی از وظایف پلیس، مبارزه با انواع سرقت است. یکی از اولویت‌هایی که در سال ۹۳ در بحث سرقت برای پلیس آگاهی در نظر گرفته شده، مبارزه با سرقت خرد، به‌ویژه وسایل داخل خودرو است. ما سعی کرده‌ایم یکسری از اقدامات را خودمان انجام دهیم اما از سایر عواملی که در این نوع سرقت‌ها دخیل هستند نیز انتظار داریم در پاریا اقدامات به ما کمک کنند. برای اینکه سرقت انجام شود عوامل و علت‌هایی لازم است. قاعدتا فضای جرم در سرقت خیلی تاثیر دارد مثلا چرا برخی خودروها کمتر مورد سرقت قرار می‌گیرد ولی در عوض بالغ

بر ۶۰درصد سرقت‌ها مربوط به‌نوعی دیگر از خودرو است. بدون شک این نشان می‌دهد آن خودرو از نظر امنیتی به‌صورت انفرادی انجام می‌شود و جرایمی ازاین‌دست، اگرچه ممکن است از نظر مالی ارزش زیادی نداشته باشد اما از نظر روانی می‌تواند اثرات مخربی را بر جا بگذارد و بر احساس ناامنی دامن بزند. سردار محمدرضا مقیمی – رییس پلیس آگاهی ناجا- که سه‌شنبه میهمان روزنامه «شرق» در نمایشگاه مطبوعات بود، درباره اقدامات و برنامه‌های نیروی انتظامی برای مقابله با اینگونه جرایم توضیح داده است:

بروند قطعا همچنان سرقت‌ش وجود خواهد داشت. سوال من این است که چه کسی پیدا می‌شود که خودرو خودش را خرد کند و قطع‌اش را بفروشد؟ بنابراین لوازم دست‌کومی که در بازار پیدا می‌شود، مسروقه است. اگر بتوانیم لوازم‌بدکی دست‌موم را جمع کنیم و در عوض، فروشندگان لوازم‌بدکی قطع‌اش مورد نیاز مردم را تامین کنند، سرقت کاهش می‌یابد چون در این شرایط، فضای جرم از بین رفته است. همچنین تا زمانی که مالخر وجود دارد و تا زمانی که مال مسروقه به فروش می‌رسد، دزدی هم وجود خواهد داشت بنابراین برای اینکه بتوانیم سرقت را مهار کنیم باید به این موضوع دقت داشته باشیم که غیر از پلیس، سایر سازمان‌ها هم تکالیفی برعهده دارند و اگر

حوادث

سردار محمدرضا مقیمی، رییس پلیس آگاهی ناجا در گفت‌وگو با «شرق»:

فضای جرم باید از بین برود



آنها هم مانند پلیس و وظایف خود عمل کنند قاعدتا می‌توانیم جامعه ایده‌آلی داشته باشیم و امنیت پایداری را که مورد انتظارمان است، ایجاد کنیم.
۴ بخشی از جرایم خرد، جرایم خیابانی و زورگیری هستند در این راستا چه اقداماتی انجام شده است؟
این موضوع هم مثل بقیه سرقت‌ها در اولویت برنامه‌های نیروی انتظامی قرار دارد. در واقع جرم سرقت به‌طور کلی اولویت ماست که بخشی از آن هم همین جرایم خیابانی است. در جرایم خیابانی، ارادل‌آوایش و معتانان به انواع موم‌مخدر تاثیر گذارند؛ بنابراین اگر بتوانیم کمپ‌های ترک موم‌مخدر را توسعه دهیم، معتانان بیشتری را در این کمپ‌ها نگهداری کنیم و موفق به اصلاح آنها شویم، قاعدتا می‌توانیم چنین جرایمی را در خیاب کمتر کنیم.

۴ در جرایم پیچیده که به تحقیقات زیاد و تخصصی نیاز دارد، کمبود امکانات چقدر در کار پلیس مانع ایجاد می‌کند؟

ما کمبود امکانات نداریم و از نظر علمی، حرف اول را در دنیا می‌زنیم البته تجهیزات باید هر چندوقت یکبار به‌روزرسانی شود

متهم به قتل در دادگاه ادعا کرد

قربانی رقابت عشقی شدم

و جواهر داشت، برداشتیم. بچه‌ها را در خانه گذاشتیم و رفتیم. با اعتراف رسول، متهمان دیگر نیز دستگیر شدند و به جرم خود اعتراف کردند. ماموران همچنین طلافروش‌هایی که جواهرات سرقتی را خریداری کرده بودند شناسایی و بازداشت کردند. با پایان تحقیقات در دادسرا کیفرخواست علیه متهمان صادر و روز گذشته جلسه رسیدگی به این پرونده در شعبه ۲۴ دادگاه کیفری استان تهران در ریاست قاضی عبدللی برگزار شد. بعد از اینکه نماینده دادستان در جایگاه قرار گرفت و کیفرخواست را خواند و کیل اولوی‌دم نیز شکایت خود را مطرح و اعلام کرد با توجه به اینکه مشارکت در قتل برای رسول و فرید در نظر گرفته شده است اولوی‌دم از رسول اعلام گشت کردند و درخواست قصاص فرید را دارند سپس فرید در جایگاه حاضر شد. او همه اتهامات را رد کرد و گفت: من در قتل و سرقت نقش نداشتم؛

که قطعا این مشکلاتی را ایجاد می‌کند که مسوولان پشتیبانی نیروی انتظامی به فکر هستند تا این کار را انجام دهند.

۴ احساس امنیت در مواردی از خود امنیت مهم‌تر دانسته می‌شود. پلیس آگاهی برای ایجاد حس امنیت چه اقداماتی انجام می‌دهد؟

احساس امنیت فقط به پلیس مربوط نیست. وظیفه پلیس، کشف جرم است اما در اینکه کشف و احساس امنیت خوب به مردم انتقال داده شود شاید رسانه‌ها بیشتر تاثیر گذار باشند مثلا در بحث خودرو بالغ بر ۹۰درصد خودروهای مسروقه در هفتمه‌ا اول سال ۹۳ کشف شده، حال سوال این است چه کسی باید احساس امنیت را برای مردم را به وجود بیاورد؟ کشف در نیروی انتظامی صورت گرفته است ولی اینکه بتوانیم مردم را دلخوش کنیم و اطلاع‌رسانی خوبی انجام دهیم، انتظاری است که از رسانه‌ها داریم.

۴ انتظار پلیس آگاهی از مردم برای کاهش جرایم چیست؟

قاعدتا هرچه جرم‌ها کمتر دست‌نخورده‌تر باشد، همکاریان من در پلیس بهتر می‌توانند وارد صحنه شوند و بهتر می‌توانند بهره‌برداری کنند. حالا اگر مردم بتوانند از صحنه جرم فیلم یا عکس بگیرند یا چهره مجرم را برای ما ترسیم کنند، قاعدتا در کشف جرم و کمک به ما تاثیر زیادی خواهند داشت.

اینکه گفته می‌شود با نوجوانی به‌نام مژگان که دختر ریحانه است رابطه داشتیم، دروغ است. واقعیت این است که من قربانی شده‌ام چون پسر ریحانه همسر من مینا را دوست داشت و مینا با او ازدواج نکرد. آنها ناراحت هستند و این‌طوری از من انتقام گرفتند. متهم در ادامه گفت: رسول برلارزن هم ریحانه را دوست داشت و آنها سال‌ها بود که با هم رابطه داشتند به همین خاطر هم دلش می‌خواست خواهرش را پسر ریحانه ازدواج کند اما مینا قبول نکرد و اینها من را به‌عنوان متهم معرفی کردند. هرچه در اداره آگاهی و دادسرا در مورد قتل و سرقت گفتم‌ام تحت فشار بوده و هیچ‌کدام را قبول ندارم، من مقتول را نمی‌شناسختم. سپس رسول در جایگاه حاضر شد. او انگشت اتهام را همچنان به سمت شوهرخواهرش گرفت و مدعی شد قاتل اصلی اوست اما به دفاع از ریحانه پرداخت و گفت. او در این قتل نقشی نداشت و ماموران به اشتباه بازداشتش کردند. ریحانه نیز همه اتهامات را انکار و گفته‌ایش در اداره آگاهی را هم رد کرد. با پایان جلسه رسیدگی هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

تارهای مو، دلیل نقض حکم قصاص

او موافروش بود و افراد زیادی به خانه‌اش رفت‌وآمد می‌کردند». درنهایت با توجه به شهادت شهودی که اولی‌ای‌دم معرفی کرده بودند رای بسر قصاص متهم صادر شد. این حکم مورد اعتراض متهم و عبدالصمد خرمشاهی، وکیل‌مدافعش قرار گرفت. آنها در اعتراض خود عنوان کردند: «با توجه به اینکه آثاری در صحنه قتل بوده که مورد تحقیق قرار نگرفته و بررسی آنها می‌تواند به متهم کمک کند در درخواست رسیدگی مجدد داریم ضمن اینکه متهم نیز شاهدانی دارد که در خواست استماع صحبت‌های آنها را هم داریم.»
با توجه به این اعتراض بود که رای صادره از سوی شعبه ۱۳ دیوانعالی کشور نقض شد. قضات رسیدگی‌کننده اعلام کردند تارهای موی کشفشده در دستان مقتول می‌تواند مشخص کند قاتل کیست و قطعا این تار موها متعلق به فردی است که آخرین‌بار با مقتول در گیر شده است ضمن اینکه لکه‌های خون موجود در خودرو متهم نیز مورد بررسی قرار نگرفته و شهودی که متهم به دادگاه معرفی کرده نیز مورد تحقیق قرار نگرفته‌اند. به این ترتیب رای صادره نقض می‌شود تا ایرادات وارده برطرف شود.
به این ترتیب سعید یکبار دیگر فرصت پیدا کرد تا ادعای بی‌گناهی خود را ثابت کند. او دوهفته دیگر پای میز محاکمه می‌رود.

پنج قاره

موفق شدند کوسه ببری عظیم‌الجثای را به وزن بیش از ۲۹۴کیلوگرم صید کنند. آنها شکم این کوسه را شکافتند و در معده آن به بقایای انسانی شامل سر، دست و پاهایش برخوردند که تقریبا هضم شده بود. یکی از ماهیگیران می‌گوید: «صحنه منظر‌ج‌رکننده‌ای بود به‌طوری‌که اصلا نمی‌شد بوی تعفن این جسد را تحمل کرد. در نهایت با سایر ماهیگیران تصمیم گرفتیم باله‌ها و آرواره کوسه را نگه داریم و مابقی آن را همراه با بقایای جسد انسان دوباره به داخل آب بیندازیم.»

۱۴کشته در درگیری باندهای تبهکار

● **پلیس خبر:** دست‌کم ۱۴کلمبیایی در جریان درگیری میان باندهای تبهکار در شمال‌غرب ونزوئلا و در منطقه همجوار با مرز کلمبیا کشته شدند. این رویداد در منطقه «فینا بوکارینا» اتفاق افتاد و در آن دو باند تبهکار کلمبیایی «کلان لوسوگا» و «لس راسترو خوس» همدیگر را برای مبارزه با هدف کنترل منطقه مرزی فراخواندند. مقامات ونزوئلایی در این رابطه اعلام کردند ۱۴فرد کشته‌شده از اعضای این دو باند هستند و در بین کشته‌شدگان، یکی از رهبران کلان اوسوگا ملقب به «سن خوان» دیده می‌شود که مسوول قاچاق بین کلمبیا و ونزوئلا بود.

کشف سر انسان در شکم کوسه

● **یونایتدپرس:** گروهی از ماهیگیران فیلیپینی سر و بقایای انسانی را در شکم کوسه ببری پیدا کردند. پنج‌فیلیپینی در حفاصل جزایر «پوول» و «کامیگوین» فیلیپین در حال ماهیگیری بودند که

رخداد

محیط‌بان فداکار جان ۵ کوهنورد را نجات داد

● **زیست‌بوم:** سرمحیطبان محدوده امن البرز مرکزی، جان پنج کوهنورد را که در برف و کولاک گرفتار شده بودند نجات داد. یکی از نجات‌یافتگان به‌نام شاهرخ ساسان در این‌باره گفت: «من و چهارنفر از دوستان هم‌نردم برای کوهنوردی در قله وره وشت واقع در سلسله‌کوه‌های البرز مرکزی و در حاشیه جاده جالوس، حرکت کردیم اما ناگهان کولاک و برف شدید سا را زمین گیر کرد. وی گفت: در مدت کوتاهی برفی به ارتفاع یک و نیم‌متر روی زمین نشست به شکلی که امکان برگشت از مسیری را که آمده بودیم، نداشتیم و مجبور شدیم روی یال قله حرکت کنیم. این کوهنورد قدیمی افزود: بعد از ساعت‌ها پیاده‌روی در برف و درحالی‌که عمل‌آز با افتاده بودیم بالاخره خودمان را به یک جان‌پناه رساندیم اما به‌دلیل سرمای شدید و خستگی مفرت همچنان خطر مرگ ما را تهدید می‌کرد. در آن ناحیه تلفن همراه آنتن نمی‌دهد و بعد از طی کردن یک مسیر بالاخره در یک نقطه توانستیم با یکی از دوستان تماس بگیریم و درخواست کمک کنیم. ساسان در ادامه گفت: بعد از پنج ساعت محیطبان یزدان سسینایی با اجازه‌کردن دو قاطر و همراه‌اوردن هیزم، خودش را به ما رساند و درحالی‌که ما به‌دلیل خیس‌شدن تمام لباس‌ها و خستگی ناشی از ساعت‌ها پیاده‌روی در برف و کولاک از نفس افتاده بودیم؛ این محیطبان فداکار تمام شب را بیدار ماند و با روشن کردن آتش تلاش کرد مانع از سرمازدگی تیم شود. او با اشاره به فداکاری این محیطبان گفت: در شرایطی که ما در برف غافلگیر کننده‌ای که تمام منطقه را سفیدپوش کرد، گرفتار شدیم، بدون افراف اگر غیبت و فداکاری این محیطبان نبود ما جان خود را از دست می‌دادیم.

مرگ سه‌کارگزن در واژگونی نیسان

● **ایلنا:** واژگونی یک‌دستگاه وانت‌نیسان در مشهد باعث زخمی شدن ۱۸کارگر زن پیکارگر و مرگ سمنفر دیگر شد. واژگونی خودرو وانت‌نیسان حامل زنان کارگر سه‌شنبه در حوالی منطقه شترک مشهد، سه‌کشته و ۱۸مجرور بر جای گذاشت. مجروحان این حادثه توسط شش‌دستگاه آمبولانس به بیمارستان‌های مشهد منتقل شده‌اند. جاشین رییس پلیس‌راه خراسان‌ضوی علت این حادثه را ناتوانی راننده در کنترل خودرو و سقوط آن به دره ذکر کرد. از ۱۸ مصدوم این حادثه شش‌نفر به اورژانس بیمارستان هاشمی‌نژاد منتقل شده و دوقفر از مصدومان در بخش آی‌سی‌یو بستری شده‌اند. پیش‌تر رسانه‌های ایران وقوع این حادثه مرگبار را مربوط به کارگران کوره‌پزخانه اعلام کرده بودند که طبق اطلاعاتی که شاهدان عینی در اختیار ایلنا گذاشته‌اند، این کارگران فصلی به کار کلنت پیاز اشتغال دارند و فقط محل وقوع حادثه در نزدیکی کوره‌های آجرپزی بوده است. یکی از شاهدان عینی حادثه گفت: این زنان، کارگر فصلی بودند و به‌عنوان کشلورز در مزرعه کار می‌کردند و حمل‌ونقلشان توسط کارفرما صورت می‌گرفته است. وی گفت: این حادثه صبح زود و در حین انتقال این کارگران به مزرعه رخ داد.

اخافی از دختران با وعده ازدواج

● **ایسنا:** مردی که با دادن وعده‌های دروغین ازدواج از دختران اخاذی می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ شه‌ریار پشنام، سرکلتر سوم پلیس پایتخت در این‌باره گفت: «چندی پیش سه دختر جوان به کالتری گاندی مراجعه و در شکایتی اعلام کردند مردی آنان را اغفال و به بهانه ازدواج کلاهبرداری و سرقت کرده است.» پشنام با بیان اینکه متهم با خودروی لوکس در خیابان‌ها پرسه می‌زد و به دختران پیشنهاد ازدواج می‌داد، گفت: «در بررسی‌های انجام‌شده مشخص شد متهم با یکی از دختران در پارک ساعی قرار ملاقات گذاشته و به وی پیشنهاد ازدواج داده است. بلافاصله تیمی عملیاتی به محل اعزام شد و متهم را دستگیر کرد. سرکلتر سوم پلیس تهران گفت: خودروی این فرد توقیف و به پارکینگ انتقال داده شد و متهم نیز پس از تشکیل پرونده برای ادامه روند رسیدگی به جرم به دادسرا منتقل شد.

نجات چاهکن از عمق ۳۰متری زمین

● **شرق:** مفتی جوانی که بر اثر بی‌احتیاطی و ترک‌یدگی لوله آب در داخل چاهی به عمق ۳۰متر، محبوس شده بود، با تلاش آتش‌نشانان نجات یافت. ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران ساعت ۸:۵۵ صبح دیروز با دریافت خبر وقوع این حادثه بلافاصله آتش‌نشانان را به محل حادثه در ضلع شرقی میدان محمدیه اعزام کرد. امیر هاتفی، افسر آماده منطقه ۵ عملیات آتش‌نشانی تهران در این‌باره گفت: در محل احداث پروژه‌زای عمرانی، چاهکن ۲۵ساله‌ای بر اثر بی‌احتیاطی هنگام کار و ترک‌یدگی لوله آب در داخل چاه ۳۰متری محبوس شده بود.

بریده‌اخبار

- کیف حاوی ۰۶میلیون ریال توسط سرباز وظیفه فرماندهی انتظامی شهرستان ایزده استان خوزستان به صاحبش بازگردانده شد.**
- فرمانده انتظامی یزد از دستگیری دو کلاهبردار حرفه‌ای خبر داد که با جعل سند اقدام به فروش ملک ۱۵۰میلیاردریالی کرده‌بودند.**
- شخصی که در آذربایجان غربی با جعل مهر پلیس راه، اقدام به صدور برگه‌های تردد برای اتباع خارجی می‌کرد، دستگیر شد.**

آدرس: پاسداران، انتهای بوستان دوم، خیابان شهید افشاری، کوچه وحدت

تلفن: ۲۲۹۴۲۱۳۲ – ۲۲۹۴۷۰۱۴

شماره حساب: ۳۶۹۲۶۳۱۷

شماره کارت تجارت: ۴۳۴۳ ۹۱۶۶ ۵۳۹۹ ۶۲۷۳

(به نام مرکز خیریه معلولین ذهنی وحدت نزد بانک تجارت شعبه اله وردی پاسداران)